
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE 

 
 

EF 

Proposta di aggiudicazione relativo alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando 

di gara ai sensi dell’art.63 comma 2 lettera b) del D.Lgs.50/2016 e smi per le attività inerenti la 

preparazione di un sito di prova, installazione, disinstallazione e monitoraggio sottomarino di una 

turbina eolica galleggiante da effettuare presso il laboratorio MARELAB presso il porto di Napoli 

(INM) nell’ambito del progetto RDS-MARELAB per un periodo di 24 mesi  

CUP B53C22008560001  

CIG: 9878372275 

CUI: S80054330586202300096 

 

Provvedimento n. INM_395_2023 

IL DIRETTORE 

VISTA la Determina a contrarre Provvedimento n. INM_335_2023 prot n, 179564 13/06/2023 

con cui veniva autorizzata la procedura per l’acquisto del servizio in oggetto; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste 

in essere, si ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e 

all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di 

aggiudicazione, così come formulata nella proposta di aggiudicazione;  

CONSIDERATO l’esito delle verifiche effettuato da parte di codesto Istituto; 

DISPONE 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 

1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione;  

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio in oggetto 

in favore dell’operatore economico DEEP SEA TECNOLOGY SRL, con sede legale in PORTICI 

(NA), VIA ARMANDO DIAZ 148 80055 codice fiscale e partita IVA 04339051213, per un 

importo pari a € 210.000,00 (Euroduecentodiecimila/00), oltre IVA di legge, senza gli oneri per 

la sicurezza di cui all'art. 26 comma 3 del D. Lgs. n. 81/08;  

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la 

pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente;  

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal 

presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.;  

6. Di provvedere all’assunzione dei seguenti impegni:  

- €.231.000,00=IVA INCLUSA ‐ sull’impegno n. 40 - Voce di spesa 22010 (Attrezzature 

scientifiche), sul GAE P0000958 (Progetto BEYOND MARELAB); 

- €.250,00= ‐ sull’impegno n.45 - Voce di spesa 12018 (Altre imposte e tasse a carico 

dell'ente) sul GAE P0000940 (Progetto Spese generali); 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

 

                                                                                                           Il Direttore  


		2023-07-05T12:49:42+0200
	Alessandro Iafrati




